ضرورت توضیح برخی اشارات مبهم قرآن، راه را برای ورود انبوه افسانه‌های مسیحی و یهودی موجود درباره‌ی داوود، که به آسانی در دسترس بودند باز کرد، به‌ویژه، تفسیرهای وعظی کتاب مقدس (تفسیر عهدین) و خرافات عوام فریبانه یهود (کتاب داستان سفر خروج) جلوه‌ی چشمگیری در تفسیر قرآن و متون نوظهور «قصص انبیاء» یافتند. یکی از مؤلفان صدر اسلام به نام وهب بن منبه (وفات ۱۱۰/۷۲۸ یا ۱۱۴/۷۳۲) منبع مهم روایات مربوط به داوود، به شمار می‌رفت. تصویر داوود در تفاسیر متأخر، دقیقاً مشابه تصویر او در منابع یهود (مثلاً، کتاب‌های وقایع آیام، میشنا، تلمود کتاب داستان سفر خروج) است. آن‌جا که او کاملاً بری از هر گونه گناه معرفی می‌شود. این قبیل روایات با نظریه‌ی اسلامی عصمت پیامبران که در قرون دوم/هشتم و سوم/نهم بسط یافت، سازگاری دارد و نویسندگان مسلمان